
UCHWAŁA NR 83/XXV/2016
RADY GMINY ŁĄCKO

z dnia 26 sierpnia 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2016, poz. 446), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) Rada Gminy Łącko uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę będą odbierane wszystkie 
odpady komunalne zmieszane i wszystkie odpady komunalne segregowane.

3. Gmina organizując system selektywnej zbiórki odpadów zapewni worki w odpowiednich kolorach na 
poszczególne frakcje odpadów, tj. papier, tekturę, tworzywa sztuczne, szkło, metale. Nieruchomość, na której 
właściciel zadeklarował selektywne zbieranie odpadów, w pierwszym miesiącu świadczenia usług otrzyma 
komplet worków (po jednym dla każdej frakcji). W kolejnych miesiącach worki będę dostarczane w zamian za 
oddane zapełnione worki z odpadami poszczególnych frakcji.

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości w 
następujący sposób:

1) odpady komunalne zmieszane: - raz w miesiącu – dla gospodarstw domowych;

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny- raz w miesiącu – dla gospodarstw domowych;

3) opady wielkogabarytowe - dwa razy w roku w systemie „u źródła”, lub dostarczanie do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów;

4) odpady elektryczne i elektroniczne- dwa razy w roku w systemie „u źródła”, lub dostarczanie do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów.

§ 3. 1. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych można przekazać odpady komunalne zebrane 
w sposób selektywny, w tym:

- przeterminowane leki i chemikalia;

- tekstylia;

- zużyte baterie i akumulatory;

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

- meble i inne odpady wielkogabarytowe;

- zużyte opony;

- odpady z selektywnej zbiórki odpadów – szkło białe, szkło kolorowe, papier, plastik;

- odpady zielone;

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji.

2. Miejsce oraz godziny otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zamieszczone będą na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącku www .zgk.lacko.pl oraz Gminy Łącko: 
http://www.lacko.pl/.

Id: C2EDFBE8-33EC-4621-86C9-00063154A1EB. Podpisany Strona 1

http://www.zgk.lacko.pl/
http://www.zgk.lacko.pl/


§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne z 
nieruchomości, właściciel może zgłosić do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącku, 33-390 Łącko 755, 
osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: zgk@lacko.pl w terminie 
7 dni od dnia zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko.

§ 6. Traci moc uchwała Nr 7/XXVI/2013 Rady Gminy Łącko z dnia 22.01.2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016 roku.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadetta Wąchała-Gawełek

Id: C2EDFBE8-33EC-4621-86C9-00063154A1EB. Podpisany Strona 2




